
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 14 DE NOVEMBRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 315 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

DECRETO
DECRETO  N.º 9.237, de 31 de outubro  de  2.003

 “Dispõe sobre de Crédito Adicional Suple-
mentar ao orçamento vigente e dá outras
providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do
Município de Osasco,  usando das atribui-
ções  que  lhe são conferidas pela lei nº
3.745, de 19 de dezembro de 2.002, artigo
4º, ítem I,

D E C R E T A:

Art. 1º   Fica  aberto  um  Crédito  Adicional
Suplementar  ao   Orçamento   vigente,   na
importância  de  R$ 2.787.000,00 (Dois Mi-
lhões, Setecentos e Oitenta e Sete Mil Re-
ais), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

09. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA FA-
ZENDA
09.01.SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA
09.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA
09.01.01-04.123.0008.2.024
3.3.90.39.00       Outros Serviços de Terc.-
Pessoa Jurídica            4.000,00

11. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01.01- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
COORDENAÇÃO SUPERIOR
11.01.01-10.122.0075.2.039
3.3.90.30.00     Material de  Consumo
                                               2.000.000,00
3.3.90.39.00   Outros Serviços de Terc.-
Pessoa Jurídica                         500.000,00

12. SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉR-
CIO E ABASTECIMENTO
12.01. SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉR-
CIO E ABASTECIMENTO
12.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECI-
MENTO
12.01.01-04.122.0007.2.043
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terc.-
Pessoa Jurídica                            2.000,00

19. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE
19.01.01-18.122.0077.2.067
3.3.90.30.00     Material de Consumo
                                                     81.000,00
22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.01- CENTRALIZAÇÃO DE DESPESAS
COMUNS
22.01.01-04.122.0007.2.071
3.3.90.39.00      Outros Serviços de Terc.-
Pessoa Jurídica                        200.000,00

                    TOTAL............... 2.787.000,00

Art. 2º   O Crédito Adicional Suplementar de
que trata o artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o artigo 43, § 1º, inciso
III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1.964, conforme segue:

12. SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉR-
CIO E ABASTECIMENTO
12.01. SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉR-
CIO E ABASTECIMENTO
12.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E  ABASTECI-
MENTO
12.01.01-04.122.0007.2.043
3.3.90.30.00      Material de Consumo
                                                       2.000,00
19. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.03-OBRAS NA ÁREA DE MEIO AMBI-
ENTE
19.01.03-18.122.0077.1.017
4.4.90.51.00      Obras e Instalações
                                                    81.000,00

22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.01- CENTRALIZAÇÃO DE DESPESAS
COMUNS
22.01.01-04.122.0007.2.071
4.4.90.52.00    Despesas de Exercícios
Anteriores                               2.704.000,00

                      TOTAL............ 2.787.000,00

Art. 3º  Este decreto entra  em vigor na
data de sua publicação.

 Osasco,  31 de outubro de 2.003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

ATO DO PREFEITO

AP – nº  080/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  13558/03
INTERESSADO : SNA
ASSUNTO : Edital de Concorrência nº 022/03
 Contratação de empresa ou Cooperativa
Especializada para  prestação de serviços

DESPACHO : À vista dos pareceres da Se-
cretaria dos Negócios Jurídicos,  e Secreta-
ria dos Negócios Administrativo, REVOGO o
certame  tratado nos autos.

Osasco, 13 de novembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

___________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

EXONERAR

2300 – a pedido, MARIA APARECIDA ALVES
VALENTIM, do cargo em comissão de En-
carregado de Serviço,  ref. 30-A, do Ser-
viço de Apoio ao Pessoal, lotada na Secre-
taria dos Negócios da Administração,
retroagindo seus efeitos a 10 de novembro
do ano em curso.

2301 – a pedido, MARCELO FERRARI
BISSOLATI, do cargo em comissão de As-
sessor,  ref. 46-A, lotado no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 12 de
novembro do ano em curso.

2302 – a pedido, NORMA FERNANDES
GONÇALVES, do cargo em comissão de
Chefe de Divisão,  ref. 42-A, da Divisão
de Serviços Complementares, Diagnostico/
Tratamento, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 16 de se-
tembro do ano em curso.

2303 –nos termos do artigo 35, paragrafo
2º, da Lei Municipal nº 836, de 17 de abril
de 1969, ANICE APARECIDA LOZADA DE
ARAUJO e FABIO DA SILVA MAGALHAES,
do cargo de provimento efetivo  de Auxi-
liar de Enfermagem , lotados na Secre-
taria de Saúde, em vigor na data de sua
publicação.

2304 –nos termos do artigo 35, paragrafo
2º, da Lei Municipal nº 836, de 17 de abril de
1969, ANA CRISTINA PIGNATARI OLIVEIRA,
SUELI APARECIDA DE ASSIS e CRISTINA
BARBOSA DE OLIVEIRA, do cargo de provi-
mento efetivo  de Auxiliar de Enferma-
gem , lotados na Secretaria de Saúde, em
vigor na data de sua publicação.

2305 –nos termos do artigo 35, paragrafo
2º, da Lei Municipal nº 836, de 17 de abril
de 1969, CARLA ANDREA TRAPE, do car-
go de provimento efetivo  de Enfermeiro
Sanitarista , lotada na Secretaria de Saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

2306 – a pedido, CARLOS HENRIQUE
CABRINI, do cargo de provimento efetivo
de Dentista , lotado na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 29 de outu-
bro do ano em curso.

2307 – a pedido, ELIZETE RODRIGUES
F.VALESIN, do cargo de provimento efeti-
vo  de Enfermeiro Obstétrico , lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 22 de outubro do ano em curso.

2308 – a pedido, MARY DOS SANTOS SIL-
VA, do cargo de provimento efetivo  de
Médica Anestesista , lotada na Secreta-
ria de Saúde, retroagindo seus efeitos a 30
de outubro do ano em curso.

2309 – a pedido, FERNANDA APARECIDA
FRANCO, do cargo de provimento efetivo
de Enfermeira , lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 28 de
outubro do ano em curso.

2310 – a pedido, LEONICE APARECIDA
GONÇALVES, do cargo de provimento efe-
tivo de Enfermeira , lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 17 de
outubro do ano em curso.

2311 – a pedido, MIGUEL MASKALIOVAS,
do cargo em comissão de Chefe de Divi-
são , ref. 42-A, da Divisão de P.S. Fenelon
Guedes, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 16 de outubro
do ano em curso.

2312 – SEBASTIAO DOS SANTOS, do car-
go em comissão de Chefe de Seção , ref.
38-A, da Seção de Obras, lotado no Gabi-
nete do Prefeito, retroagindo seus efeitos a
24 de outubro do ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

2313 – HILMA DA SILVA,  do cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço , ref
30-A, do Gabinete do Prefeito; para exercer
o cargo de Chefe de Seção , ref 38-A, jun-
to a Seção de Expediente, do Departamento
para Assuntos de Indústria, lotada na Se-
cretaria de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento. Designá-la, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Serviços Municipais,
em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

2314 – SANDRA MARIA NUNES DE LIMA,
RG. Nº 8.034.879, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão , ref 42-A,
junto a Divisão de Serviços Complementa-
res, Diagnostico/Tratamento, lotada na Se-
cretaria de Saúde, em vigor na data de sua
publicação.

2315 – MARIUSA ANTONIA PRADELA
FERREIRA, RG. Nº 7.475.347, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Divi-
são , ref 42-A, junto a Divisão de PS Fenelon
Guedes, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 16 de outubro
do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

2316 – , para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Enfermeiro , referência
e grau 40-A, conforme abaixo descrito:

NOME
RG

HELAINE DE CAMARGO CARNEIRO
222173981
DANIELA CRISTINA PROFITTI DE PAIVA
280478252
LUCIANA DIAS SILVA
255525965
KARINA NALDI DA SILVA
284769873
PIERANGELA ROSA MARIA CORBETTA
91002217
ELISETE DE FATIMA LOPES
116302811
DORACI MARTINS GUEDES
185212670
NUBELIA DANTAS CARONI
5725331
SOLANGE DE FATIMA PEREIRA CONEJO
112797957
EDNA PEREIRA DE OLIVEIRA
17960460
LUIZ HELENO MENEZES DE CARVALHO
1724642
CHRISTIANA DANTAS LINS SILVA
36951760



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 14 DE NOVEMBRO  DE 2003PÁGINA 2

REGINALDO FERREIRA DA SILVA
35813318X
TATIANE MORELATI ROSA
294544719
ARMINDA KASUKO HONDA
4470320
DORACY DE OLIVEIRA C. ARAUJO
6676146
VALQUIRIA SILVA DO ROSARIO FELIPE
16960380
LENILDA TRINDADE VIEIRA
13805045175
ANTONIA DE MARIA ALVES DE SOUSA
369114462
SANDRA APARECIDA DIAS DA S. MOREIRA
208274790
RICARDO OLIVEIRA DE JESUS
204648786
SIMONE CRISTINA ARONE GUIMARÃES
21306091
TATIANE FELIX TEIXEIRA
262090983
THAIS BATONI GONÇALVES DE SOUZA
295187244
FRANCISCA DE PAULA
7355082
ISABEL APARECIDA DA SILVA RIBEIRO
6779960
AMADA RITA SARAU SORBINI
99373324
MARIA LUIZA DOMINGUES
11371814
HELENA AKEMI WATANABE
12662113
TEREZINHA CRISTIANI FERNANDES
16181604
ELIZABETH  HELENA HETESI
171345137
MARIA DE LOURDES SALVIONI
91185075
CELIA REGINA DE OLIVEIRA ALVES
88429829
REGINA MACIEL CORREA
380964338
ZILDA JULIA RIBEIRO DE LIMA
157826715
IRENE GOMES VALADARES
15783672
RUTE PEREIRA DA COSTA DIORIO
163581435

Retroagindo seus efeitos a 06 de novem-
bro do ano em curso.

2317 - para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Enfermeiro - Obsté-
trico , referência e grau 40-A, conforme
abaixo descrito:

NOME
RG

ANA CRISTINA FERNANDES
19935077
KELLY COCA
262393566
MARIA APARECIDA DOMINGUES
224730022
MARLISE DE OLIVEIRA PIMENTEL LIMA
4134456
ROSE ELENA PINHEIRO TELES SILVA
252421759

Retroagindo seus efeitos a 06 de novem-
bro do ano em curso.

2317 - para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Enfermeiro - Sanita-
rista , referência e grau 40-A, conforme
abaixo descrito:

NOME
RG

DALVA REGINA MASSUIA
60791007
DULCINA TABOADA ESTEVES
M757754
SIMONE PAULA TOMASI DE LIMA
244452106
TERESA CRISTINA TEIXEIRA F. BADOLATE
65146409

Retroagindo seus efeitos a 06 de novem-
bro do ano em curso.

DESIGNAR
2319 - SILVIA ANDREA GABRIEL, como
suplente, para compor o Conselho Muni-
cipal e Acompanhamento e Controle
Social – C M A C S  do Programa Municipal
de Renda Mínima “Bolsa Escola”, pela Se-
cretaria de Educação, instituído através da
Portaria nº 2.170, de 10 de outubro do ano
em curso, em substituição a MARISA
CAMARGO NESTAL, em vigor na data de
sua publicação.

INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATI-
VO DISCIPLINAR

2320 - contra MARIA DA GLORIA CARA-
MELO, Pajem, efetiva, matricula nº 36.452,
lotada na Secretaria de Educação,  en-
quadrado no dispositivo do artigo 39, da
Lei Municipal Nº 1133/72, para apuração
dos fatos narrados nos autos do Proces-
so  Nº 22.445/03

A Comissão Processante será composta
pelos Srs. FÁBIO SERGIO NEGRELLI,
ELIANA DUARTE SANTOS ANDRADE e
ANDALUZA ERZINIAN MOREIRA, sob a pre-
sidência da primeira, em vigor na data de
sua publicação.

APOSENTAR

2321 – por invalidez, ENY DE SOUZA ARA-
UJO, Auxiliar de Enfermagem, ref. e grau
30-C, efetiva, lotada na Secretaria de Saú-
de, conforme Processo nº 13.552/03,
retroagindo seus efeitos a 01 de julho do
ano em curso.

2322 – por invalidez, ROSALINA
APARECIDA DOS SANTOS SIQUEIRA, Au-
xiliar de Serviços Gerais, ref. e grau 18-C,
efetiva, lotada na Secretaria de Educação,
conforme Processo nº 13.593/03,
retroagindo seus efeitos a 15 de julho do
ano em curso.

2323 – por invalidez, RAIMUNDO NILO
VELOSO, Pedreiro, ref. e grau 20-C, efeti-
vo, lotado na Secretaria de Serviços Muni-
cipais, conforme Processo nº 15.067/03,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

2324 – por invalidez, ANTONIO GOMES, Fis-
cal Municipal, ref. e grau 28-C, efetivo,
lotado na Secretaria de Saúde, conforme
Processo nº 18.297/03, retroagindo seus
efeitos a 20 de setembro do ano em curso.
                                                                                                                                                                                                                                                                
R E T I F I C A Ç Ã O

Na portaria nº 2.261, de 05 de novembro do
ano em curso, LEIA-SE: em vigor a partir de
21 de novembro do ano em curso, e não
como foi publicado.

Na portaria nº 2.291, de 05 de novembro do
ano em curso, LEIA-SE: SÉRGIO PEREIRA
DA COSTA, e não como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

PORTARIA INTERNA Nº 005/03.

ANA PAULA ROSSI DE A. MAGDESIAN,
Secretária Municipal de Assistência e Pro-
moção Social, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:-

I – Tornar nula e sem nenhum efeito a porta-
ria Interna n 003/03, de 15 de julho de 2.003,
que constituiu Comissão de Sindicância
para apuração dos fatos relativos ao Pro-
cesso nº 13.871/03.

II – Esta Portaria retroage seus efeitos à
partir de 20 de Agosto do ano em curso,
revogadas as disposições em contrário.

Osasco, 12 de novembro de 2003

SAPS - SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA E
PROMOÇÃO SOCIAL

DIVISÃO DE CONTROLE E
EXECUÇÕES DE LICITAÇÕES

SEÇÃO DE CADASTRO DE
FORNECEDORES

ATOS DO DIRETOR

ASSUNTO: Registro de Cadastro de 04
(quatro) empresas, como Fornecedoras da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO.

PROCESSO Nº
INTERESSADO

24.339/03
HEALTHÉCNICA PRODUTOS HOSPITALA-

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

06.988/03
NESTOR MARTINEZ CONTE – CERTIDAO DE
DESDOBRO
17.681/03
LOURDES PREZOTO DE OLIVEIRA – DESDO-
BRO.

Osasco, 07 de novembro de 2003
___________________

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

31.246/01
ALFREDO CARNEIRO – LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO – CANCELAMENTO DAS MULTAS
71.749 E 71.750
10.475/98
AUTONOMISTAS LATARIAS LTDA – LICENÇA
DE FUNCIONAMENTO – CANCELAMENTO DAS
MULTAS 70.979 E 70.980.
28.837/01
ASSOCIAÇÃO DOS DESPACHANTES PO-
LICIAIS DE OSASCO – LICENÇA DE FUN-
CIONAMENTO – CANCELAMENTO DAS
MULTAS 73.647 E 73.648.
39.842/01
NEIDE ANGELO CASILHO BASSETTO – ME
– LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – CAN-
CELAMENTO DA MULTA 68.313.

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

39.490/01
LIGA PAULISTA DE TAEKWONDO – LICEN-
ÇA DE FUNCINAMENTO – CANCELAMEN-
TO DAS MULTAS 72.773 E 72.774.
22.726/03
ANDRE SACO JUNIOR – CANCELAMENTO DO
ALVARÁ 710/03.
36.870/02
TRANSJOY TRANSP. LTDA – CANCELAMEN-
TO DAS MULTAS Nº 64.268 E 64.273 DO PRO-
CESSO 12.248/02.

Osasco, 11 de novembro de 2003

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

RES LTDA.
24.345/03
ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA.
24.365/03
FAT’S ENGENHARIA, CONSULTORIA S/S
LTDA.
24.517/03
ROBEMAR DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS
LTDA.

Despachos: DEFERIDOS

Osasco, 12 de novembro de 2003
__________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º 049/02.
Processo Administrativo n.º 39.206/02.

OBJETO :- Contratação de empresa de en-
genharia para a reforma geral e adequa-
ção da EMEI - Professor Fortunato Antiório,
localizada à Rua José Anacleto da Silva
n.º 240 - Ayrosa - Osasco - SP.

DESPACHO:-  ADJUDICO,  nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a fa-
vor da empresa Construtora MARTUR
Ltda. , pelo menor valor total proposto
de R$ 614.290,80.

Osasco, 12 de novembro de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Presidente

Diretor

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE MULTA E EMBARGO, AOS
PROPRIETÁRIOS QUE ESTÃO EXECUTAN-
DO OBRAS EM DESACORDO COM A LEI
1.025, DE 05/07/71, EM SEUS ARTIGOS,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 80.023, DE 30/10/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA PIAUÍ, S/Nº - AO LADO
DO Nº 27 – JD. ROCHDALE– SR.(A) JOQUIM
GERMANO.
2) AUTO Nº 80.835, DE 29/10/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA JOICHI YAMAJI, 17 –
LT. 32 – QD. 10 – CJ. DOS METALÚRGICOS
– SR.(A) JOSÉ A. DA SILVA.
3) AUTO Nº 80.721, DE 29/10/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA GABRIEL SOARES DE
SOUZA, 95 – JD. VELOSO. – SR.(A) AN-
TONIO RICARDO DE LIMA.
4) AUTO Nº 81.153, DE 31/10/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. GENERAL ISIDORO
DIAS LOPES, 198 – ANNUNCIATA DE LU-
CIA, 53 – VILA QUITAÚNA – SR.(A)
PRISCILA BERGAMINI ISALDARIS.

Osasco, 07 de novembro de 2003

JOSÉ CARLOS VIDO
Diretor

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

REF.:TOMADA DE PREÇOS N.º 049/02 .
Processo Administrativo n.º  39.206/02.

OBJETO : Contratação de empresa de en-
genharia para a reforma geral e adequa-
ção da EMEI - Professor Fortunato Antiorio,
localizada à Rua José Anacleto da Silva
n.º 240 - Ayrosa - Osasco - SP.

DESPACHO: “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
e JULGAMENTO  da referida licitação,
julgada pela COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES , a favor das empresas:

CLASSIFICAR as empresas:
1º lugar: Construtora MARTUR Ltda.
no valor de R$ 614.290,80.
2º lugar: CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda.
no valor de R$ 673.335,29.
3º lugar: ECG Engenharia  Construções e
Geotecnia Ltda.
no valor de R$ 737.824,72.

DESCLASSIFICAR  as empresas:
01 - M.A.S. Construções e Empreendimen-
tos Ltda.



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 14 DE NOVEMBRO DE 2003 PÁGINA  3

02 - DEMAX Serviços e Comércio Ltda.
03 - SAÚVAS  Empreendimentos e Constru-
ções Ltda.
04 - Construtora NADIR DOS SANTOS  Ltda.

Osasco, 11 de novembro de 2003

MAGALI BISCUOLA DE M. ARAGONI
Secretária Municipal

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da lei 1434/77, torna-se publico o
DEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS DEREFIDOS
FEIRAS-LIVRES

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
001006/03
Creuza de Souza Correia
010836/03
Maria de Souza Coelho
011758/03
Eliete Bezerra de Lima Furlan
011759/03
Eliete Bezerra de Lima Furlan
011761/03
Nilson Donizete Furlan
011762/03
Nilson Donizete Furlan
015240/03
Celso Shoji Yamatto
015241/03
Osmar José Deogado
016480/03
Claudete Fumie Batista
016794/03
Ana Alves de Oliveira e Silva
016836/03
Maria Nilza dos Santos

PROCESSO DEREFIDO – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
022707/98
Robinson Visnevschi Fonseca
030098/98
Reamar Transportes Ltda
035147/99
Igreja Presbiteriana de Osasco
010252/99
Sonia Maria Ueda
014181/99
Templo Hompa Hongwanji de Osasco
030024/00
Clavo Alfredo de Oliveira
033935/00
Maurício José dos Santos Osasco me
000042/01
Oraci Carlos Teixeira
001048/01
Congregação  Cristão no Brasil
001092/01
Mitsuo Kohigashi
012087/01
Gustavo Grothe Machado
012088/01
Gil Alves Brum
012089/01
Carla Trovato Castoriano Machado
012091/01
Silvia Grothe Machado
012097/01
Álvaro Vera Buendia
013212/01
Nutrissempre Distrib. de Prod. Alimenticios
Ltda
013213/01
Nutrissempre Distrib. de Prod. Alimenticios
Ltda
019453/01
Mario Buratti
029555/01
Cilene Ribeiro da Silva me
029758/01
Luiz Carlos Frederique
030795/01

Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
011329/03
Claudia Knupp Fernandes ME
011565/03
Fann Serviços Ltda
012097/03
Posto de Serviços Imaculada Ltda
012781/03
Banco Bradesco S.A
013039/03
Edimilson da Silva Gomes
013041/03
Gisele Regina da Silva
013709/03
Proex Comercial Ltda
014288/03
Banco Bradesco S/A
014327/03
Thermal View Termografia Ltda
015219/03
Suely Gioelli Bastos
015914/03
Infoserver  Informatica Ltda
016784/03
Proar Balões Inflaveis Promocionais Ltda
018166/03
Izilda Aparecida de Toledo Mazza ME
018170/03
GRD Serviços Radiológicos Ltda
018273/03
Guelfi Consultoria Ltda
019333/03
MS Digitação e Processamentos de Dados
Ltda me

______________________

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da lei 1434/77, torna-se publico o
INDEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS INDEREFIDOS
BANCA DE JORNAL

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
005409/02
João Edson Braga Louredo
047382/02
Adilson Alves da Silva
047387/02
Marisa Fernandes  Vieira
009343/03
Lidio Alves Ferreira
009659/03
Margarida de Freitas Dias

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

CONVÊNIO: 048/2003
PROCESSO: 21.444/2003
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO SINDICATO DOS TRABA-
LHADORES EM SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE OSASCO E REGIÃO
ASSUNTO: IMPLEMENTAÇÃO E OPERAÇÃO
DE RESTAURANTE MUNICIPAL
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE SUA ASSINATURA
ASSINATURA: 15/10/2003

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

PORTARIA INTERNA Nº 096/03

“Dispõe sobre a Criação de Comitê de
Mortalidade Infantil do Município de
Osasco”

Considerando que é desejável a investiga-
ção de todos os óbitos infantis para confir-
mação ou esclarecimento de suas causas;

Considerando  que esta investigação
pode apontar medidas preventivas e cor-
retivas no sentido de reduzir a mortalidade
infantil;

Considerando  a necessidade de avaliar
continuamente as condições dos serviços ofe-

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

Maria helena de Menezes
033796/01
Marina Mariko Miaji
035024/01
José de Fátima dos Santos
035401/01
Focus Eventos Ltda Me
035949/01
CIGA – Convertedora e Instalação de Gás
Automot.
035957/01
M & D Solutions S/C Ltda
035571/01
Paraná Farma Dogaria Ltda me
039092/01
Jairo Miranda da Silva
045965/01
Zelia Barbosa Santos
003309/03
Célia da Mota Bastos dos Santos
003748/02
Cristiane de Oliveira Teodoro
010623/02
Mercearia e Quitanda Sato Ltda ME
018242/02
Simone da Silva Corralo
020991/02
Maria Elza Rodrigues Teixeira
022341/02
Pedro Fuzio Ito
022619/02
EXPORT. Assessoria Téc. Imp. e Exp. Ltda
ME
024602/02
Luis Fernando Barboza Izidoro ME
025813/02
Fabio Eduardo de Oliveira Teruel
026518/02
Comercial Têxtil Jaguar Ltda
027832/02
Edesio Coelho de Souza
032394/02
João Batista Rodrigues
034664/02
Pereira Santos Construção Civil S/C Ltda
036149/02
Gisele Cristina Fantin
036868/02
UNIBANCO – União de Bancos Brasileiros
S/A
038195/02
Francisco Ferreira Lustosa Sobrinho
043195/02
Edilson Devechio
045784/02
Banco Bradesco S/A
046754/02
Big Ônibus Comércio de Veículos Usados
Ltda
047711/02
Aldo Hursan Ribeiro
000966/03
VS Comércio de Motores e Serviços Ltda
002757/03
Hotel Charm
002831/03
Fay Perfumaria e Cosméticos Ltda ME
003370/03
Perfil Fast Pereira Brito Ltda
003374/03
Adhefix Cópias, Servi. e Comum. Visual Ltda
006477/03
Alexandre Eduardo Navaroli – ME
006759/03
Silas B Veílulos – EPP
008545/03
Sirlei Souza Fornarolli
009571/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009575/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009578/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009583/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009586/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009589/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009590/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009591/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009592/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009598/03
Brapelco Com. Transportes e Serviços Ltda
009603/03

recidos  às gestantes e ao recém-nascido;

Considerando a relevância de se obter
subsídios para o planejamento de ações e
políticas de saúde direcionadas às gestan-
tes e crianças de nosso município, com o
objetivo de reduzir a mortalidade infantil e
perinatal.

Usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1: Criar o Comitê de Mortalidade Infantil
no âmbito do município de Osasco, com
caráter ético, técnico, educativo e de as-
sessoria, instalado no Departamento de
Saúde Pública.

Art. 2: São funções do Comitê Municipal:
a) Conhecer os coeficientes de mortalida-
de infantil e seus componentes para o mu-
nicípio, distritos e bairros;
b) Realizar a análise das fichas de investi-
gação de óbitos em menores de 1 ano que
forem encaminhados pelo grupo técnico de
trabalho;
c) Manifestar-se conclusivamente sobre a
evitabilidade da morte investigada;
d) Encaminhar ao Secretário Municipal de
Saúde e ao Conselho Municipal de Saúde,
mensalmente, e demais órgãos do governo
municipal e da Sociedade Civil, quando se
fizer necessário, os resultados das análi-
ses sobre os óbitos.

Art. 3: São funções do Grupo Técnico de
trabalho:
a) Preencher, investigar e analisar as fi-
chas de investigação de óbitos de meno-
res de um ano de idade;
b) Solicitar, sempre que necessário, às ins-
tituições públicas ou privadas, prontuários,
fichas de atendimentos, exames e outros
documentos, para   apreciação e análise
dos casos;
c) Enviar mensalmente ao Comitê de Morta-
lidade Infantil as fichas e o relatório de ava-
liação dos óbitos em menores de 1 ano;
d) Manifestar-se sobre a responsabilidade
institucional, bem como as causas sociais,
econômicas e culturais que influíram na
morte infantil;
e) Assessorar as unidades responsáveis
pelos serviços de assistência ao pré-natal,
parto e puerpério e à criança no primeiro
ano de vida, quanto às providências ne-
cessárias à redução da morte infantil;
f) Propor medidas para implementação dos
programas de saúde voltados para a ges-
tante e criança, visando a melhoria da qua-
lidade dos serviços.

Art. 4: O Comitê Municipal de Mortalidade
Infantil terá função normativa e de avalia-
ção e será composto por:

a) 2 membros titulares e 1 suplente repre-
sentando o Programa de Saúde da Criança;
b) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando o Programa de Saúde da Mulher;
c) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando o Núcleo de Informação em Saúde;
d) 1 membro titular e 1 suplente representan-
do o Hospital e Maternidade Amador Aguiar;
e) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando o Serviço de Verificação de Óbitos;
f) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando a Informação, Educação e Comuni-
cação do Depto. Saúde Pública.
g) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando o Hospital Municipal Antônio Giglio;
h) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando o Conselho Municipal de Saúde;
i) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando o Conselho Regional de Enfermagem;
j) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando o Conselho Municipal do Direitos da
Criança e do Adolescente;
k) 1 membro titular e 1 suplente represen-
tando a Pastoral da Criança;

Art. 5: Os membros que compõem o Comitê
de Mortalidade Infantil serão designados
pelo Secretário Municipal da Saúde, medi-
ante indicação dos setores e órgãos en-
volvidos.



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 14 DE NOVEBRO DE  2003PÁGINA 4

Art. 6:  O presidente e o secretário do Co-
mitê de Mortalidade Infantil deverão fazer
parte do quadro de funcionários da Secre-
taria da Saúde e serão eleitos entre os seus
membros, com um mandato de 1 (um) ano
no cargo, renováveis por uma única vez e
por igual período.

Art. 7 : A ausência dos membros represen-

tantes, titular ou seu suplente quando for o
caso, nas reuniões do Comitê e do Grupo
Técnico a 3 (três) encontros consecutivos
ou a 5 (cinco) alternados ao ano, implicará
na substituição dos membros, mediante in-
dicação do respectivo setor ou órgão que
os indicou.

Art. 8: O Grupo Técnico de Trabalho reu-

nir-se-á semanalmente e  será formado
pelos membros indicados  no Artigo 4, itens
a, b, c, d, e, f e g.

Art. 9: O Comitê de Mortalidade Infantil e o
Grupo Técnico de Trabalho poderão pedir
assessoria jurídica da Secretaria da Saú-
de, da Secretaria de Negócios Jurídicos,
bem como de outras assessorias técnicas

e de outros profissionais, sempre que se
fizer necessário.
Art. 10: Esta portaria entrará em vigor nes-
ta data.
Cumpra-se, dando ciência aos nomeados.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
FERNANDO MOREIRA FILHO

Secretário Municipal

SNA - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA ADMINISTRAÇÃO

                                 CLASSIFICAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE TITULARES DE CARGO DE PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I

  Nº    MATR          NOME                                                                                     UNID                  DT_NASC                  TCOMP            PONTUAÇÃO          TITULOS               LAS FINAL
 ORD                                                                                                                                                                                                    TEMPO/SERV
01 008488 SILVIA APARECIDA MOMI CANINI 036 18/06/58 8784 351,36 10,50 361,86
02 017661 REGINA CELIA CRIVELARO 118 20/04/57 9028 361,12 0,50 361,62
03 086371 NAIR ARAUJO DE OLIVEIRA 104 22/01/57 8755 350,20 10,50 360,70
04 011385 MARIA AP RODRIGUES LUCIANI 002 18/09/61 8699 347,96 10,00 357,96
05 008730 MARISTELA APARECIDA B. B. ZANHOLO 119 17/12/59 8901 356,04 0,00 356,04
06 008528 AURORA MENDONCA RIBEIRO 001 13/08/52 8161 326,44 20,50 346,94
07 019388 NILZA STEPHANO DO PINHO 118 13/03/56 7952 318,08 21,50 339,58
08 008558 ROMILDA PALMEIRA VASCONCELOS 043 11/02/54 7927 317,08 12,50 329,58
09 008595 BIBIANA ESCORCIO DA SILVA 001 29/12/45 7681 307,24 10,00 317,24
10 019402 ELENILDA ROCHA ELOI DE S CRUZ 011 29/04/63 7449 297,96 12,50 310,46
11 008601 DENISE APARECIDA GIGGIER MÁXIMO 118 18/11/61 7392 295,68 10,50 306,18
12 014400 MARIA CRISTINA FIGUEIREDO COSTA 046 14/03/59 7342 293,68 10,00 303,68
13 014388 RITA DE CASSIA TOMBA DO PRADO 049 29/05/57 7582 303,28 0,00 303,28
14 008525 SOLANGE SILVA BANDEIRA PAIVA 036 12/07/59 7392 295,68 0,00 295,68
15 008679 LUCIRENE  GREGORIO LIRA IRINEU 115 07/10/62 7303 292,12 0,00 292,12
16 008720 SIMONE AP RONCOLI CARDOSO 039 17/11/62 7296 291,84 0,00 291,84
17 008640 ELISABETE LOTURCO DE RESENDE 040 14/01/62 6993 279,72 10,50 290,22
18 008611 PATRICIA MIGUEL LEONEL GAZZA 116 23/07/56 6982 279,28 10,00 289,28
19 014391 SANDRA BEATRIZ APARECIDA P. SMITH 127 25/02/57 6848 273,92 10,00 283,92
20 008556 ROSEMEIRE VALENTIN PAZZINI 119 20/02/64 6788 271,52 10,00 281,52
21 028370 ELIANA APARECIDA TRINDADE RONCADA 123 20/07/62 7006 280,24 1,00 281,24
22 008610 MARIA CRISTINA SIMIGINI MARCEU 123 23/06/57 6757 270,28 10,50 280,78
23 008644 ROSELAINE ZANIOLLO RODRIGUES 032 15/10/64 6682 267,28 10,00 277,28
24 008571 CLARICE DAS DORES ANDRE MASSA 99 17/09/53 6068 242,72 34,50 277,22
25 008562 BEATRIZ BITTENCOURT BOVOLENTA 027 08/10/63 6554 262,16 13,00 275,16
26 008557 HELENA MARIA MACHADO 042 08/08/64 6608 264,32 10,50 274,82
27 008583 LUZIA SZUKERA DOS SANTOS 032 03/11/57 6843 273,72 0,00 273,72
28 008698 SELMA GONCALVES FRAZAO 040 25/04/59 6500 260,00 10,00 270,00
29 008566 MARISTELA MANFIO BONAMETTI 011 20/08/67 6198 247,92 20,50 268,42
30 008634 SANDRA REGINA PROHASKA BIGHETTI 012 10/10/64 5975 239,00 20,50 259,50
31 008544 ROMILDA DUARTE SANTOS 040 24/08/63 6216 248,64 10,00 258,64
32 008913 IVETE SENGER ALBA PERES 022 12/02/58 6122 244,88 13,00 257,88
33 014384 ELAINE GOMES DO VALE SILVA 042 11/01/67 6192 247,68 10,00 257,68
34 008696 ELISABETE VIANA DA SILVA HENRIQUE 010 15/09/64 6168 246,72 10,00 256,72
35 014395 EDILAINE RODRIGUES PIEDADE 041 12/10/66 5947 237,88 11,00 248,88
36 005009 CLAUDIA REGINA VIEIRA 041 06/04/67 6136 245,44 0,50 245,94
37 008682 MARIA CRISTINA M F DE MELO 042 25/03/68 5777 231,08 10,00 241,08
38 008769 DENISE BRANCALIAO POLI 009 02/06/63 5763 230,52 10,00 240,52
39 028372 ELISETE MEIRE SOARES DINIZ 038 06/10/67 5752 230,08 10,00 240,08
40 028421 SANDRA UNGER 041 28/03/64 5997 239,88 0,00 239,88
41 008622 NEIDE DE FATIMA ORTIGOSA 042 22/11/63 5681 227,24 11,00 238,24
42 018128 VERONICA APARECIDA D DOS SANTOS 107 08/06/52 5662 226,48 11,50 237,98
43 036788 ROSANA MACHADO 038 14/07/60 5598 223,92 12,50 236,42
44 019394 LUIZA RIBEIRO DOS SANTOS 007 28/03/57 5583 223,32 12,50 235,82
45 048333 EDILAINE REGINA DE OLIVEIRA 040 28/01/68 5560 222,40 13,00 235,40
46 011397 MARTA JANETE PETENUCI 009 28/01/62 5610 224,40 10,00 234,40
47 008582 ROSANGELA MEIRA DO NASC.  GERVATAUSKAS 036 30/07/60 5594 223,76 10,00 233,76
48 028382 ANGELA REMEDI MARKARIAN 038 24/02/66 5674 226,96 2,50 229,46
49 019393 ROSANA DE ANDRADE MONEGO 012 10/06/68 5442 217,68 10,00 227,68
50 008532 CLEIDE MARIA PLENS DE MOURA 022 22/09/50 5172 206,88 20,00 226,88
51 008539 ROSA AP DOS S. MARTINS 029 23/10/67 5524 220,96 0,50 221,46
52 008755 CLAUDIA FERRARI 024 14/12/68 5286 211,44 10,00 221,44
53 008533 REGINA BALAO 001 07/10/69 5273 210,92 10,50 221,42
54 008876 ANA CIBELE SERAPHIM MAKARAVSKY 043 17/02/62 5213 208,52 10,00 218,52
55 028418 ROSEMEIRE CAVALCANTE LIRA 012 29/08/67 5383 215,32 0,00 215,32
56 037188 MAELI PEDROSO DOMINGUES TEIXEIRA 123 24/08/61 5090 203,60 11,00 214,60
57 028399 ELIANE MOREIRA DE B SILVA 049 13/05/63 5091 203,64 10,00 213,64
58 008686 MARIA DA CONCEICAO MOREIRA 045 11/12/51 5004 200,16 10,00 210,16
59 087220 SUZI RODRIGUES SEVERINO 107 03/08/65 5213 208,52 0,50 209,02
60 019419 TELMA GUIDI SOARES HORTA 049 10/04/64 4898 195,92 10,50 206,42
61 048339 DEBORA MEYRICE NASC.  DO AMARAL 048 21/02/72 4704 188,16 10,50 198,66
62 008758 ELIZABETE DE ALMEIDA BANIETTI 046 04/07/61 4439 177,56 20,50 198,06
63 028340 LUCI MARTINS VICENTE BARRACA 048 15/09/57 4436 177,44 20,50 197,94
64 041061 NICILEIDE MARIA DE M N VINCE 037 16/07/60 4646 185,84 10,50 196,34
65 011378 ELAINE CRISTINA GABAN 039 09/09/69 4817 192,68 3,50 196,18
66 041072 ELIZABETE TORRITANI 032 09/10/56 4643 185,72 10,00 195,72
67 008551 LIEGE PRANDI 018 18/02/69 4499 179,96 10,00 189,96
68 048353 MARCIA TEIXEIRA FERNANDES 036 30/11/64 4747 189,88 0,00 189,88
69 037206 CELINA SARTORI 006 11/12/40 4746 189,84 0,00 189,84
70 048330 RUTH PEREIRA SABBI 047 04/01/53 4431 177,24 11,00 188,24
71 038079 CARLA FRASSINETTI SALOMAO 012 21/12/68 4584 183,36 2,50 185,86
72 032978 SONIA REGINA CROZARIOLO DOMIZIO 103 17/10/69 4615 184,60 0,50 185,10
73 041040 RENATA COLHADO 048 07/06/71 4222 168,88 10,50 179,38
74 017654 MARIA DE FATIMA SANTOS 039 23/11/53 4102 164,08 15,00 179,08
75 079930 NALLU SORAIA POLON C. FERREIRA 039 16/12/70 4044 161,76 13,00 174,76
76 028541 TEREZINHA DE FATIMA SILVA E SANTO 043 09/06/55 3717 148,68 25,00 173,68
77 037255 SONIA ALVES DIONISIO BONATTO 041 05/02/63 4039 161,56 10,00 171,56
78 079915 VERA ALICE A DOS S AMARAL 042 22/09/61 3925 157,00 14,50 171,50
79 041153 ROSE MEIRE FERNANDES 039 18/04/61 3881 155,24 10,00 165,24



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 14 DE NOVEMBRO DE 2003

 Nº    MATR          NOME                                                                                     UNID                  DT_NASC                  TCOMP            PONTUAÇÃO          TITULOS               LAS FINAL
 ORD                                                                                                                                                                                                    TEMPO/SERV
80 014402 REGINA AP FAVA MIQUELIM 009 07/12/63 3844 153,76 10,00 163,76
81 019418 MARILISE ROSSI BATTINI SILVA 039 20/12/61 3840 153,60 10,00 163,60
82 036791 SIMONE CRISTINE AZARIAS DA SILVA 044 23/10/72 3761 150,44 12,50 162,94
83 053396 MARLENE PEREIRA PIRES DA SILVA 004 24/04/59 4073 162,92 0,00 162,92
84 017652 IONA KATI IKEDA ARAMAQUI 017 12/09/69 4065 162,60 0,00 162,60
85 019407 MARIA AP F DE MORAES CRUCITI 017 16/08/50 3811 152,44 10,00 162,44
86 041167 SIMONE BEZERRA GALINDO DE OLIVEIRA 010 03/11/69 3753 150,12 11,00 161,12
87 037039 LUCIANE VIEIRA 009 20/03/74 3703 148,12 12,50 160,62
88 036801 DALVA MARIA NUNES RIBEIRO 050 18/06/50 3759 150,36 10,00 160,36
89 038084 MARIA GONCALVES DE MORAES 044 05/07/70 3732 149,28 10,50 159,78
90 028383 ELIANE DOS SANTOS LIMÃO 119 06/01/71 3719 148,76 11,00 159,76
91 048364 VILMA MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA 109 14/12/73 3713 148,52 10,50 159,02
92 080114 TEREZINHA DA SILVA OLIVEIRA 127 10/09/46 3445 137,80 20,50 158,30
93 048344 IVONEIDE GAMA NETO DA SILVA 047 20/12/63 3674 146,96 10,00 156,96
94 049150 MARIA NAUDI ONGARO 042 09/02/49 3762 150,48 0,00 150,48
95 038077 SILVANDIRA CERQUEIRA BASTOS 017 02/09/64 3718 148,72 0,50 149,22
96 053393 MARIA IVONE FERREIRA 039 09/05/65 3446 137,84 10,50 148,34
97 028796 TELMA GUIDI SOARES HORTA 043 10/04/64 3421 136,84 10,50 147,34
98 080533 CELIA PEREIRA DE ALMEIDA SANTOS 109 22/02/74 3405 136,20 10,50 146,70
99 079994 ARETUZA DE PAULA FERNANDES GUSELIAN 113 01/01/71 3349 133,96 10,50 144,46
100 083008 ALESSANDRA GABRIEL DE SANTANA RAMOS 126 22/01/70 3303 132,12 11,00 143,12
101 080485 MARTA ARIANE PERARO 125 19/02/75 3220 128,80 10,50 139,30
102 086099 ROSILEI APARECIDA DIAS BRIGATE 112 28/05/67 3123 124,92 11,00 135,92
103 080121 CARLA CAROLINA BONATTO GRACIANO 029 16/06/73 3031 121,24 11,00 132,24
104 048342 MARIA CLAUDIA FICHER DAMASCO 116 29/08/70 2980 119,20 10,50 129,70
105 080323 LURDES IZABEL DE SOUZA 108 12/02/60 2873 114,92 10,50 125,42
106 028393 ANA FERREIRA CHAGAS ALVES 033 15/01/61 2767 110,68 10,00 120,68
107 080082 DALRIANE CRISTINA T LOPES 120 20/03/70 2730 109,20 11,00 120,20
108 080725 TERESA REMEDI DE OLIVEIRA 037 28/03/59 2667 106,68 10,00 116,68
109 086098 MARCIA PALMYRA NALIO DO MONTE 109 03/02/55 2585 103,40 12,00 115,40
110 041166 EDILAINE RODRIGUES PIEDADE 041 12/10/66 2580 103,20 11,00 114,20
111 080419 ENEIDA M. BUONADUCE PARROTTO 037 30/10/60 2495 99,80 10,00 109,80
112 049315 MARILSA APARECIDA LEITE SALTORATO 044 24/10/49 2389 95,56 14,00 109,56
113 045214 MARIA DE FATIMA PEREIRA 049 18/08/54 2432 97,28 10,00 107,28
114 080655 MARILDA MOREIRA DE C. CAMPOS 009 01/09/64 2286 91,44 10,50 101,94
115 080299 PATRICIA KEELER MOLINA UMEZU 019 05/03/76 2251 90,04 11,00 101,04
116 080256 DEBORA LIMA SANTANA NASCIMENTO 112 10/02/75 1975 79,00 14,00 93,00
117 041042 SIMONE APARECIDA RONCOLI CARDOSO 039 17/11/62 2290 91,60 0,00 91,60
118 080020 SIMONE CRISTINA ZULLI 109 22/07/74 1947 77,88 13,50 91,38
119 080464 SANDRA REGINA M. ECCLISSI BACCEGA 119 06/06/70 1971 78,84 11,50 90,34
120 080442 SARA IANELLA 122 26/07/79 1930 77,20 11,00 88,20
121 080660 AUDREY DESIRÉE LINO RAIGON 117 18/01/70 1945 77,08 10,50 87,58
122 081163 CICERA MARIA SILVA FERREIRA 124 11/12/45 1925 77,00 10,50 87,50
123 081205 TEREZINHA VIEIRA 103 08/11/60 1887 75,48 10,50 85,98
124 080063 DANIELA COLHADO CORDEIRO 107 16/04/73 1868 74,72 10,50 85,22
125 080398 ANGELA CONCEIÇÃO DO N RIZZO 035 08/12/67 1604 64,16 21,00 85,16
126 081173 IVETE FERREIRA DA CRUZ  DE NARDI 107 11/12/58 1863 74,52 10,50 85,02
127 080706 ALINE LOMBARDI DA CUNHA 049 30/06/77 1860 74,40 10,00 84,40
128 080771 TERESA DO CARMO VIEIRA CRISPPI 113 05/07/41 1565 62,60 20,50 83,10
129 080671 RAQUEL GABAN 115 24/04/72 1764 70,56 11,00 81,56
130 089944 DEBORA CEGALLA P. PONTE DE JESUS 106 18/03/67 1649 65,96 15,00 80,96
131 080411 CRISTIANE BARROS GIL 044 03/07/79 1761 70,44 10,00 80,44
132 080133 LUCIANA DE OLIVEIRA LEME 116 17/12/70 1372 54,88 25,00 79,88
133 086107 CRISTIANE DE CASSIA GALANTE 117 25/03/77 1963 78,52 0,50 79,02
134 080742 CAMILA ERIKA TESSER MONTEIRO 122 10/11/78 1945 77,80 0,50 78,30
135 080290 PATRICIA SOARES CRUZ 129 01/01/76 1673 66,92 10,50 77,42
136 080025 MARIA DE LOURDES DE MATOS REIS 125 31/08/59 1580 63,20 13,50 76,70
137 080024 AMERICE LOPES TEIXEIRA FERREIRA 99 18/08/65 1608 64,32 11,00 75,32
138 080322 ROSEMEIRE BARBOSA DE C.  ANDRADE 125 04/01/64 1607 64,28 10,50 74,78
139 080799 CARLA  APARECIDA DE MELLO 122 07/11/72 1603 64,12 10,50 74,62
140 080828 MARIA JOSE DA SILVA CASTRO 126 12/08/51 1606 64,24 10,00 74,24
141 080171 ANA MARIA DE OLIVEIRA 127 26/03/54 1591 63,64 10,50 74,14
142 080762 ELOISA HELENA B JUNQUEIRA 120 22/07/62 1595 63,80 10,00 73,80
143 080526 KELLY CRISTINA MARTINS R STACENCO 103 31/05/67 1579 63,16 10,50 73,66
144 080355 DALVA APARECIDA CHICARELLI SILVA 109 13/09/74 1565 62,60 11,00 73,60
145 080475 LAIDES BETONTE GOMES 102 11/04/65 1572 62,88 10,50 73,38
146 082946 MARIA MAGDALENA BLASQUES BUENO 126 05/04/58 1531 61,24 12,00 73,24
147 081939 MARIA DE FATIMA BARROS 109 08/10/66 1538 61,52 10,50 72,02
148 081926 IRIS APARECIDA DE MIRANDA 019 02/01/63 1534 61,36 10,50 71,86
149 079918 TANIA DEL NERO PICCO 012 01/01/55 1527 61,08 10,50 71,58
150 086091 DANIELA CRISTINA DANDALO FREIRE 121 18/08/79 1760 70,40 1,00 71,40
151 080173 ANDREA CRISTINA ALVES DA SILVA 022 29/04/71 1525 61,00 10,00 71,00
152 080422 IVONETE ROCHA RODRIGUES 112 22/11/67 1473 58,92 11,50 70,42
153 081186 MARIA JOSE HENRIQUE GUERRERO 042 24/03/54 1497 59,88 10,00 69,88
154 082911 AMANDA MARTINELI CARREIRA 044 24/06/77 1497 59,88 10,00 69,88
155 080810 ELAINE SIQUEIRA 105 10/02/76 1477 59,08 10,50 69,58
156 080756 SANDRA MARGARETE S.  LOMBARDE 112 12/09/63 1463 58,52 11,00 69,52
157 082992 MARCIA CAVALCANTI BONATO 126 27/03/65 1431 57,24 10,50 67,74
158 081164 CINTHIA DE GODOI MENK NICOLETTI 118 08/04/75 1560 62,40 0,50 62,90
159 081177 LUCIANA TINOCO DE JESUS 125 18/07/75 1547 61,88 0,50 62,38
160 080376 MARIA ANGELICA F. B. CORREA 004 19/08/68 1277 51,08 10,50 61,58
161 080324 ABIGAIL LUCIA BORGES 102 13/12/43 1263 50,52 11,00 61,52
162 080513 APARECIDA BASILIO DE SOUZA 105 05/06/61 1241 49,64 10,50 60,14
163 080099 MARIANA BELLUOMINI DALLA PRIA 022 12/06/78 1239 49,56 10,00 59,56
164 080707 MARIZA CARVALHO REGA 114 12/02/47 1177 45,28 13,00 58,28
165 089612 ANDREA DE FATIMA C. R.  BARBOSA 115 11/11/71 1435 57,40 0,50 57,90
166 079907 SOLANGE SOUZA DO NASCIMENTO 117 26/11/67 1138 45,52 12,00 57,52
167 080825 DALVA ALICE DA SILVEIRA FERREIRA 122 28/10/63 1163 46,52 10,50 57,02
168 079955 MARIA DA CONCEIÇÃO G S FIOCHI 107 09/12/66   842 43,73 13,00 56,73
169 082927 DANIELLE CRISTINE VIDO GONÇALVES 129 21/09/76 1149 45,96 10,50 56,46
170 080837 SORAYA APARECIDA Z.  CAPUCCI 116 18/12/68 1067 42,68 10,00 52,68
171 081166 DEISE MARTINELLI 102 15/09/78 1044 41,76 10,50 52,26
172 008571 CLARICE DAS DORES ANDRE MASSA 104 17/09/53   337 13,48 35,00 48,48
173 083013 DEBORA CRISTINA VALERIO DE SOUZA 126 20/12/73 1151 46,04 0,50 46,54
174 086055 ARLETE CERQUEIRA MARQUEA COELHO 126 12/08/95 1146 45,84 0,50 46,34
175 079975 MARIA GORETTI PAULINO SILVA 107 03/12/59 336 13,44 32,00 45,44



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 6  OSASCO, 14 DE NOVEMBRO  DE 2003

 Nº    MATR          NOME                                                                                     UNID                  DT_NASC                  TCOMP            PONTUAÇÃO          TITULOS               LAS FINAL
 ORD                                                                                                                                                                                                    TEMPO/SERV
176 080658 JORGINA GONÇALVES ANTUNES 106 20/03/50 834 33,36 11,00 44,36
177 080341 ELIANA THESOLIN ISHIGURO 108 18/10/67 329 13,16 27,00 40,16
178 086148 FABIANA CANDIDA ROCHA DA SILVA 117 13/09/79 974 38,96 0,50 39,46
179 080311 BETE DE ALMEIDA GARCIA OLIVEIRA 106 14/10/66 707 28,28 10,50 38,78
180 080131 REGINA PEREIRA BARREIRA CEMIN 99 15/09/42 336 13,44 24,50 37,94
181 080543 ELAINE AP.  BOMTEMPO MENDES 122 25/09/72 666 26,64 10,00 36,64
182 080297 IOLANDA REGINA GOUVEIA 103 08/06/61 335 13,40 23,00 36,40
183 007997 ALDA CASSIA DE ABREU PAPAROTO 123 09/02/64 302 12,08 23,00 35,08
184 080270 ELAINE AP. ANTONIO DE FREITAS 007 11/11/67 337 13,48 21,00 34,48
185 080336 ANTONIO EDGAR MARQUES 041 05/09/72 339 13,56 20,50 34,06
186 080162 DAGMAR SILVA DE MELO DUTRA 103 26/04/74 337 13,48 20,50 33,98
187 079950 MARISTELA MANFIO BONAMETTI 116 20/08/67 336 13,44 20,50 33,94
188 080426 MARCELO DIAS RODRIGUES 126 29/03/76 322 12,88 21,00 33,88
189 080732 DANIELA PACE DEVISATE 112 20/07/71 330 13,20 20,50 33,70
190 081201 ROSANA RAMOS PESSEL 117 12/09/57 314 12,56 21,00 33,56
191 080393 TEREZA CRISTINA MORAIS SILVA 047 05/04/68 337 13,48 20,00 33,48
192 081183 MARIA CONCEIÇÃO S.  DA S. MARION 126 04/12/50 310 12,40 21,00 33,40
193 080119 ZELHA Mª D’ALBERTO DE ARAUJO 009 07/12/58 335 13,40 20,00 33,40
194 081184 MARIA DE FATIMA FERREIRA ROSSETI 112 11/05/56 312 12,48 20,50 32,98
195 080346 VANIZE INES SOARES PINHIO DAMIATI 102 18/07/63 312 12,48 20,50 32,98
196 080739 MARLENE SANTOS GOMES 112 15/05/71 311 12,44 20,50 32,94
197 080532 ANA LUCIA BATISTA 99 05/06/68 278 11,12 20,50 31,62
198 080834 LIDIANE FERNANDES PIRES LOPES 109 27/08/79 498 19,92 11,50 31,42
199 079900 FATIMA REGINA DE CASTRO 99 26/09/57 335 13,40 18,00 31,40
200 079896 MARIA TEREZINHA TABOADA ESTEVES 123 26/04/61 332 13,28 16,00 29,28
201 080503 DIRMARIA DE SOUZA 113 11/11/66 212 8,48 20,50 28,98
202 079910 SILVERIA DE FATIMA CAMPOS SOARES 99 28/02/60 317 12,68 16,00 28,68
203 080766 MARINEZ APARECIDA MONTAGNOLLI 015 14/07/56 336 13,44 15,00 28,44
204 081206 VIVIANE CRISTINA MARIANO 124 21/12/76 461 18,44 10,00 28,44
205 080289 MARLENE NOCENTINI 120 29/05/48 336 13,44 14,00 27,44
206 079927 CINTIA REGINA DE ABREU 99 06/12/74 346 13,84 13,50 27,34
207 080773 FLAVIA APARECIDA CALCIOLARIN MARIN 125 27/08/80 668 26,72 0,50 27,22
208 080022 SARA REGINA DE ALMEIDA VERDADEIRO 99 08/03/77 337 13,48 13,50 26,98
209 080157 SILVANIA MONTEIRO ROSALIO PIRAN 123 27/01/72 332 13,28 13,50 26,78
210 080709 ELVIRA JOSIANE DMIN A. DE MORAES 121 19/08/71 315 12,60 14,00 26,60
211 080206 MARIA GORETE A. DOS S. VALERIO 048 27/03/60 337 13,48 13,00 26,48
212 079939 ELISETE CRISTINA DE A. GONÇALVES 015 13/03/65 337 13,48 13,00 26,48
213 079957 RACHEL GONÇALVES DIAS DE ASSIS 109 25/04/72 337 13,48 13,00 26,48
214 080458 VANESSA MAXIMO DA SILVA 122 20/04/80 337 13,48 13,00 26,48
215 080029 MARIA CECILIA DA SILVA 99 18/01/64 336 13,44 13,00 26,44
216 079934 IVONE MOREIRA DE JESUS MIRANDA 110 03/02/69 330 13,20 13,00 26,20
217 079936 CONCHETA PALMA MALEINER 110 24/02/50 325 13,00 13,00 26,00
218 080269 DANIELA MARQUES J. PEDRO PAULO 037 27/03/73 337 13,48 12,50 25,98
219 080019 LUCIANE VIEIRA 009 20/03/74 337 13,48 12,50 25,98
220 080352 JOSEFA IZABEL MESQUITA DA COSTA 112 05/08/59 336 13,34 12,50 25,84
221 080389 MARCELO GUEDES 102 07/08/78 346 13,84 12,00 25,84
222 080507 EUNICE APARECIDA RUSSI 109 14/04/54 328 13,12 12,50 25,62
223 086092 GLAUCI CRISTINA DA SILVA 121 08/03/82 625 25,00 0,50 25,50
224 080521 MARIA APARECIDA MARTINS CAMILLO 109 11/07/52 337 13,48 12,00 25,48
225 080050 HELOISA HELENA DE SOUZA 118 09/05/54 337 13,48 12,00 25,48
226 080217 MARIA LUCIA DOS S SOUZA 021 26/12/57 337 13,48 12,00 25,48
227 080649 GIOZETE DA ROCHA ANTUNES 109 13/03/68 337 13,48 12,00 25,48
228 079892 ANA LUCIA PANADÉS 99 17/09/70 337 13,48 12,00 25,48
229 080343 SIMONE LAGES SILVA 102 27/09/73 337 13,48 12,00 25,48
230 080715 ANGELA MARIA FERNANDES 129 01/11/70 335 13,40 12,00 25,40
231 080804 SUELI APARECIDA PEREIRA FERREIRA 109 02/01/64 329 13,16 12,00 25,16
232 080529 SANDRA REGINA G. DO CARMO 033 17/05/68 363 14,52 10,50 25,02
233 080712 CELIA  APARECIDA PAULAZINI 121 12/07/48 337 13,48 11,50 24,98
234 080754 ROSELI PERES B QUAGLIO 027 06/09/63 337 13,48 11,50 24,98
235 080468 MARIA DAS DORES ARAUJO LOBO LEITE 115 30/12/68 337 13,48 11,50 24,98
236 080392 PAULA ADRIANA MOURA DA SILVA 120 17/05/70 337 13,48 11,50 24,98
237 081139 FLAVIA STRAB ALEMANY 99 08/05/72 337 13,48 11,50 24,98
238 081167 FABIANA TAPIS DOS SANTOS 112 01/08/79 312 12,48 12,50 24,98
239 080447 TELMA OLIVEIRA LIMA 121 26/03/64 336 13,44 11,50 24,94
240 080471 ANA PAULA BARBOSA SOUZA 044 16/05/76 335 13,40 11,50 24,90
241 080414 DANIELE THOMAZ OLIVEIRA 103 11/02/76 334 13,36 11,50 24,86
242 080078 EDNA GUARNIERI DOS SANTOS 99 09/04/63 333 13,32 11,50 24,82
243 080456 OLIRA FRANCISCO 112 11/03/67 294 11,76 13,00 24,76
244 080009 ZULEIKA SANT‘ANA 103 25/04/48 330 13,20 11,50 24,70
245 080331 MARCIA MARIA BRANDÃO SANTOS 115 05/02/69 330 13,20 11,50 24,70
246 086085 SILVANA MIGLIORINI 117 02/04/62 101 4,04 20,50 24,54
247 080051 JANAINA TEIXEIRA 130 25/04/79 326 13,04 11,50 24,54
248 080705 MARIA  APARECIDA SENHORINI GARBIN 125 09/02/54 337 13,48 11,00 24,48
249 080722 ROSA MARIA PELISSER ROSSI 120 16/02/55 337 13,48 11,00 24,48
250 080304 SORAIA APARECIDA PIOVEZAN 041 08/07/59 337 13,48 11,00 24,48
251 080750 IRMA DE CAMPOS COSTA PEREIRA 103 26/01/61 337 13,48 11,00 24,48
252 080517 ROZALINA DO CARMO PIRES DIAS 129 17/10/62 337 13,48 11,00 24,48
253 080510 ROSEMAR DOS SANTOS BARROS 028 10/07/65 337 13,48 11,00 24,48
254 080234 SILVIA REGINA IBANHES PEREIRA 108 03/08/65 337 13,48 11,00 24,48
255 080786 SONIA NOGUEIRA GONÇALVES 115 14/03/70 337 13,48 11,00 24,48
256 080801 GREICIE CRISTINE HONORIO DA SILVA 121 19/10/72 337 13,48 11,00 24,48
257 080239 TALITA MASTRO FERREIRA PICHUTI 108 24/08/75 337 13,48 11,00 24,48
258 080659 FABIANA RAMALHO 107 26/08/79 337 13,48 11,00 24,48
259 080436 MARY LUCY DE CASTRO RODRIGUES 108 15/05/80 337 13,48 11,00 24,48
260 080228 REGINA LUCIA G DE L FERREIRA 004 06/11/64 336 13,44 11,00 24,44
261 080152 RENATA MOREIRA DA SILVA 103 20/07/75 336 13,44 11,00 24,44
262 080381 KELLY CRISTINA BETINI VIEIRA 110 29/07/76 336 13,44 11,00 24,44
263 080761 VANILDE PEREIRA DE FRANÇA 124 12/01/57 335 13,40 11,00 24,40
264 080294 EUNICE DOS SANTOS L ALENCAR 009 11/12/64 335 13,40 11,00 24,40
265 080424 LUCIANA DE SOUZA ROSA 120 13/11/75 335 13,40 11,00 24,40
266 080174 ARLETE DE SOUZA 110 18/11/51 318 12,72 11,50 24,22
267 080148 MARIA LITA DA SILVA CARDOZO 016 26/08/57 328 13,12 11,00 24,12
268 080243 EDNA HELENA DE PAIVA GOES 017 09/06/52 337 13,48 10,50 23,98
269 080310 AZIONIR NUNES DA SILVA CRUZ 008 31/10/52 337 13,48 10,50 23,98
270 080495 MARIA CRISTINA PEREIRA CARDOSO 113 28/10/56 337 13,48 10,50 23,98
271 080697 SONIA APARECIDA GREATTI VIEIRA 039 22/09/60 337 13,48 10,50 23,98



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 7 OSASCO, 14 DE NOVEMBRO  DE 2003

 Nº    MATR          NOME                                                                                     UNID                  DT_NASC                  TCOMP            PONTUAÇÃO          TITULOS               LAS FINAL
 ORD                                                                                                                                                                                                    TEMPO/SERV
272 080514 MARIA APARECIDA A.  DE SOUZA 103 29/10/62 337 13,48 10,50 23,98
273 080373 JOSEFA NUNES LOPES 109 30/06/64 337 13,48 10,50 23,98
274 080830 SOLANGE APARECIDA LEITE 112 10/09/64 337 13,48 10,50 23,98
275 080656 SHIRLEY ALVES DE CARVALHO BARROS 109 29/01/65 337 13,48 10,50 23,98
276 080236 SIMONE ROCHINI REZENDE 110 29/11/66 337 13,48 10,50 23,98
277 080364 RITA DE CASSIA SANTIAGO PEREIRA 112 15/02/67 337 13,48 10,50 23,98
278 080690 ANA MARIA DA SILVA HATYA 125 27/02/67 337 13,48 10,50 23,98
279 080802 SIRLEI NANCI DE CARVALHO 125 11/03/67 337 13,48 10,50 23,98
280 080740 MARIA ROSARIA TAMBORRA 035 26/07/67 337 13,48 10,50 23,98
281 080140 JOANA TEODORO MOREIRA MASSARO 110 11/03/68 337 13,48 10,50 23,98
282 080670 MARLI FERREIRA DE SOUZA 102 01/08/68 337 13,48 10,50 23,98
283 080531 MARIA GONÇALVES DE MORAIS 109 05/07/70 337 13,48 10,50 23,98
284 080143 LUCIANA DO CARMO COELHO 114 20/10/70 337 13,48 10,50 23,98
285 080204 MAGDA BARBOSA DAMACENO MATIOLI 108 27/05/71 337 13,48 10,50 23,98
286 080795 KATIA FREITAS DE LIMA 120 23/05/73 337 13,48 10,50 23,98
287 080147 MARIA INES ROCHA 117 22/01/75 337 13,48 10,50 23,98
288 080109 TANIA REGINA DE SOUZA 115 10/11/75 337 13,48 10,50 23,98
289 080522 MARCIA BANDEIRA DA MOTA 125 15/11/75 337 13,48 10,50 23,98
290 080347 ELAINE APARECIDA DA SILVA SANTOS 105 25/03/76 337 13,48 10,50 23,98
291 080357 MARIA ANGELICA MESSA 105 25/10/77 337 13,48 10,50 23,98
292 080872 ANGELA SILVA DO CARMO 122 09/12/77 337 13,48 10,50 23,98
293 080149 MARIA MAZZARELLO FERREIRA VIEIRA 106 11/06/61 336 13,44 10,50 23,94
294 080665 VIRGINIA V. AP. DE AL.FREITAS 013 17/02/66 336 13,44 10,50 23,94
295 080045 JANETE DA MOTA 044 21/07/69 336 13,44 10,50 23,94
296 080374 SILVIA CRISTINA DE ARAUJO 105 14/01/72 336 13,44 10,50 23,94
297 080687 TARSILA RODRIGUES DA SILVA 102 13/03/77 336 13,44 10,50 23,94
298 080758 BEATRIZ FALCE DE OLIVEIRA 121 21/06/49 323 12,92 11,00 23,92
299 080385 VALERIA MARQUES CHIQUETO 117 12/11/68 323 12,92 11,00 23,92
300 080508 VERA LUCIA CRISTENSEN FELICIO 112 12/01/60 335 13,40 10,50 23,90
301 080760 MARIA LUCIA EUZEBIO SANTANA 124 04/02/63 335 13,40 10,50 23,90
302 080524 ERICA MARINA DIELLE GABRIEL 122 19/07/74 335 13,40 10,50 23,90
303 080713 SANDRA MARIA DE SOUSA SANTOS 112 08/10/74 335 13,40 10,50 23,90
304 080405 CAMILA DE FREITAS B NASCIMENTO 120 18/11/75 335 13,40 10,50 23,90
305 080476 BERENICE DA SILVA TURONE 117 09/01/76 335 13,40 10,50 23,90
306 080788 ADRIANA OLIVEIRA XAVIER 109 02/08/77 335 13,40 10,50 23,90
307 080666 DINA DE BRITO SANTOS 106 25/10/51 334 13,36 10,50 23,86
308 080330 EDENIR AP.  DE ALMEIDA C. PEREIRA 113 05/09/67 334 13,36 10,50 23,86
309 080685 MARENI SANTOS DE OLIVEIRA 103 03/06/56 333 13,32 10,50 23,82
310 081010 EDILENE LUCE FERNANDES LINS 118 22/11/61 333 13,32 10,50 23,82
311 080748 MARIA TEREZA B.  CARRILHO GARCIA 102 05/04/67 332 13,28 10,50 23,78
312 080351 CRISTIANE GERALDI ESCOLASTICO 108 16/09/77 332 13,28 10,50 23,78
313 080197 ISABEL CRISTINA GONÇALVES 127 19/01/64 331 13,24 10,50 23,74
314 080663 RENATA COLHADO 107 07/06/71 331 13,24 10,50 23,74
315 080461 VANESSA AMARAL CASSIANO 117 07/08/78 331 13,24 10,50 23,74
316 080460 LUCIA CRISTINA BARBOSA NEVES 120 16/07/65 330 13,20 10,50 23,70
317 080388 DENISE CAMACHO 118 05/08/77 330 13,20 10,50 23,70
318 080387 LIDIA BONINI FLORES DE LIMA 103 09/09/68 329 13,16 10,50 23,66
319 080811 SANDRA REGINA DOS SANTOS 109 03/12/75 329 13,16 10,50 23,66
320 080448 VERA ALTINA SOARES DE OLIVEIRA 039 11/02/57 316 12,64 11,00 23,64
321 080453 ANNA PAULA DA SILVA P. FACIOLI 109 19/10/71 327 13,08 10,50 23,58
322 080278 JADER THOMÉ 113 09/03/76 327 13,08 10,50 23,58
323 080767 VALDELICE NERIS CRUZ 112 19/02/69 326 13,04 10,50 23,54
324 080806 VIVIENE PEREIRA ALVES 112 22/10/76 326 13,04 10,50 23,54
325 080689 CLEIDE MARIA DE FREITAS 046 03/10/46 337 13,48 10,00 23,48
326 080744 ROSA CELESTE RIBEIRO S COELHO 050 05/10/51 337 13,48 10,00 23,48
327 080318 FATIMA BISPO PREVIDE 048 29/10/53 337 13,48 10,00 23,48
328 080720 BENEDITA IVANI DE SOUZA 124 14/04/55 337 13,48 10,00 23,48
329 080499 ELIZABETE TORRITANI 027 09/10/56 337 13,48 10,00 23,48
330 080179 DENISE BRANCALIÃO POLI 116 02/06/63 337 13,48 10,00 23,48
331 080803 ANA MERCIA ZARZUR VIDOTI CASTRO 122 22/08/64 337 13,48 10,00 23,48
332 080215 MARIA CRISTINA COSTA FREITAS 045 25/10/68 337 13,48 10,00 23,48
333 080118 VERA APARECIDA DAMASCENO 037 11/05/69 337 13,48 10,00 23,48
334 080054 KATIA AUGUSTA R. GUIMARAES 029 07/02/73 337 13,48 10,00 23,48
335 080359 PATRICIA LEDA SPRICIDO MAGALHÃES 102 19/02/72 324 12,96 10,50 23,46
336 089950 CRISTIANE MATIAS RAMOS 117 21/10/78 249 9,96 13,50 23,46
337 080516 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS 126 06/07/77 334 13,36 10,05 23,41
338 080785 ELENI DA SILVA 044 15/02/79 335 13,40 10,00 23,40
339 090003 CECILIA VALERIA DE CAMPOS OLIVEIRA 127 21/05/69 245 9,80 13,50 23,30
340 080366 ALESSANDRA CRISTINA PELISSARI 106 20/03/72 320 12,80 10,50 23,30
341 080431 MARIA DULCINEIA PONTES FERREIR 015 21/03/51 332 13,28 10,00 23,28
342 081162 APARECIDO DE OLIVEIRA 99 29/05/40 281 11,24 12,00 23,24
343 080434 MARIA LUISA SARRO GARROUX 048 03/11/53 331 13,24 10,00 23,24
344 082920 VANESSA MARCELLA DONGO 044 28/12/78 331 13,24 10,00 23,24
345 080667 MARIA LUCIA SERAFIM DE OLIVEIRA 106 09/12/49 318 12,72 10,50 23,22
346 080410 CLEIDE FABOSSI 127 13/08/63 330 13,20 10,00 23,20
347 082887 SIMONE CASSEMIRO TOROLHO 129 09/08/71 255 10,20 13,00 23,20
348 080198 IVONE GRITI MEDEIROS PRADO 115 01/08/63 317 12,68 10,50 23,18
349 081914 SILVIA MARIA VIEIRA BATALHONE 117 20/08/61 279 11,16 12,00 23,16
350 080818 MONICA QUESADO ARAUJO SOARES 109 12/06/70 314 12,56 10,50 23,06
351 081174 JOSEFA LUIZA MARA DE OLIVEIRA 112 10/09/54 313 12,52 10,50 23,02
352 081202 TANIA REGINA SANTESSO MANFRINATI 109 02/02/71 313 12,52 10,50 23,02
353 080462 IONEIDE RODRIGUES DA S CENATTI 111 03/12/71 313 12,52 10,50 23,02
354 080302 ROSANA CRISTINA MARQUES 016 23/10/72 323 12,92 10,00 22,92
355 080650 MARIA DAS GRAÇAS S.  DOS SANTOS 105 01/11/58 310 12,40 10,50 22,90
356 080226 PATRICIA MIGUEL LEONEL GAZZA 037 23/07/56 320 12,80 10,00 22,80
357 080369 JUSSARA COQUETTI DE ALENCAR 102 19/11/62 292 11,68 11,00 22,68
358 081161 ATALITA COSTA 124 09/09/78 303 12,12 10,50 22,62
359 082941 KATIA APARECIDA DOS SANTOS 127 23/04/79 252 10,08 12,50 22,58
360 080682 MARIA DE FATIMA RODRIGUES SOUZA 102 01/09/54 301 12,04 10,50 22,54
361 080772 TANIA REGINA FERREIRA MACHADO 106 03/06/69 313 12,52 10,00 22,52
362 081191 REGINA CELIA GASPAR 027 11/03/53 298 11,92 10,50 22,42
363 079995 BIANCA BARBARA RAYMUNDO BALDO 116 02/02/78 298 11,92 10,50 22,42
364 080080 MARIA CECILIA TESSAROTTO VALERIO 99 25/04/67 310 12,40 10,00 22,40
365 080104 ROSANA  DOS SANTOS PERES 119 11/09/73 307 12,28 10,00 22,28
366 080085 CARLA MATIE DE JESUS EGI 119 01/11/76 307 12,28 10,00 22,28
367 081890 ROSELAINE SOARES RECHE DELAMURA 112 22/04/66 279 11,16 11,00 22,16



Imprensa Oficial do Município de Osasco  OSASCO, 14 DE NOVEMBRO  DE 2003PÁGINA 8

 Nº    MATR          NOME                                                                                     UNID                  DT_NASC                  TCOMP            PONTUAÇÃO          TITULOS               LAS FINAL
 ORD                                                                                                                                                                                                    TEMPO/SERV
368 081941 CLEIDE DOMINGOS DA SILVA 112 20/11/68 279 11,16 11,00 22,16
369 080479 ALINE MONTEIRO GIUMARÃES 109 16/04/74 289 11,56 10,50 22,06
370 080787 DIRCE G. DOMENICALLI DA SILVA 121 24/06/52 288 11,52 10,50 22,02
371 080505 NORMA SUELY FERREIRA DE OLIVEIRA 115 29/07/52 285 11,40 10,50 21,90
372 080267 CRISTIANE AP.DE BARROS MOREIRA 047 09/04/68 295 11,80 10,00 21,80
373 081952 VERA LUCIA LAZARO DE SANCTIS 109 22/06/69 267 10,68 11,00 21,68
374 081897 MARIA DAS GRAÇAS T L NASCIMENTO 112 23/03/65 277 11,08 10,50 21,58
375 081912 EDNA ANSELMO GUILHERME DA SILVA 112 10/11/62 276 11,04 10,50 21,54
376 081955 RICENA ADAMARIS CALARGA MORALES 127 30/03/68 270 10,80 10,50 21,30
377 080646 LENI MADALENA CAMPOS 120 19/02/64 282 11,28 10,00 21,28
378 081888 CRISTINA ANTONIO R.  DE OLIVEIRA 124 11/09/65 242 9,68 11,50 21,18
379 081879 SUELI DO CARMO CORDEIRO 124 06/01/64 279 11,16 10,00 21,16
380 081947 LINDACI OLIVEIRA CRUZ 122 20/12/65 266 10,64 10,50 21,14
381 081900 ROSANGELA CARVALHO F. DA MATA 010 18/12/65 274 10,96 10,00 20,96
382 081886 CARMELITA MARIA BERNARDINO XAVIER 126 07/01/62 257 10,28 10,50 20,78
383 081945 SILVIA MARIA PEREIRA DA COSTA 039 27/06/66 255 10,20 10,50 20,70
384 082922 ANGELICA DA SILVA MARINHO 044 29/01/77 242 9,68 11,00 20,68
385 082970 VASTI PEREIRA DE OLIVEIRA 112 15/01/57 254 10,16 10,50 20,66
386 082919 SILVIA MARIA LOPES FERREIRA GOMES 130 12/10/75 253 10,12 10,50 20,62
387 082904 SIMONE BARBOSA GOMES 126 05/12/78 252 10,08 10,50 20,58
388 080224 NEIDE DE FATIMA ORTIGOSA 017 22/11/63 239 9,56 11,00 20,56
389 086095 CLEUZA RODRIGUES F MANRIQUE 112 07/04/54 250 10,00 10,50 20,50
390 082899 PAULA CHRISTIEN FERREIRA D LEAL 130 04/01/71 260 10,40 10,00 20,40
391 082981 TATIANA PINHEIRO DE ARAUJO 126 21/12/78 492 19,68 0,50 20,18
392 082897 RITA DE CASSIA ARCOVERDE 004 10/03/71 254 10,16 10,00 20,16
393 086050 ANDREZA BASTAZINI 125 21/03/76 474 18,96 1,00 19,96
394 089945 LUCIANA MARCHEZE MIGUEL 103 12/01/75 233 9,32 10,50 19,82
395 086046 ANA KARINE MORAES DA SILVA 130 18/06/78 233 9,32 10,50 19,82
396 083005 EURLYNE APARECIDA LUSTOZA 124 27/02/61 244 9,76 10,00 19,76
397 080527 CLAUDIA MARCELIA CAMPOS  GREGORIO 122 05/12/69 162 6,48 13,00 19,48
398 081943 FLAVIANA CAMARGO CAMPOS 028 08/11/67 211 8,44 11,00 19,44
399 080668 ROGERIA PAROLA DE LIMA 111 17/10/67 345 13,80 5,50 19,30
400 080007 ANA LUCIA ZANUTTO SOARES 034 07/12/66 337 13,48 5,50 18,98
401 082961 NATALIA VIVIAN AP.  DA S. ALMEIDA 125 24/12/65 147 5,88 13,00 18,88
402 080686 MARLENE GOUVEIA MEIRA 008 19/06/55 331 13,24 5,50 18,74
403 080437 MEIRE OLIVEIRA 129 05/06/58 323 12,92 5,50 18,42
404 079974 WALQUIRIA CR. PUCCI BARBOSA 005 28/12/71 198 7,92 10,50 18,42
405 082143 SUELI DE FATIMA FERREIRA DA SILVA 122 23/04/71 181 7,24 11,00 18,24
406 081878 SANTINA CANDIDA F.  DE SOUZA 121 22/09/62 192 7,68 10,50 18,18
407 083006 GILDA FERREIRA GUIMARÃES DO PRADO 129 07/08/63 148 5,92 11,50 17,42
408 080164 ELAINE CRISTINA GABAN 039 09/09/69 337 13,48 3,50 16,98
409 083012 ANA AMELIA MIRANDA DE SÁ 124 24/05/74 147 5,88 11,00 16,88
410 089951 IMACULADA CONCEIÇÃO DA CRUZ SILVA 115 16/07/62 146 5,84 11,00 16,84
411 079990 FRANCINE ALVES PINEDA CINTRA 108 19/09/76 330 13,20 3,50 16,70
412 082937 RUTH DA SILVA CASTRO 112 11/04/61 148 5,92 10,50 16,42
413 086088 MARA REGINA SIQUEIRA 109 15/07/81 148 5,92 10,50 16,42
414 082955 SANDRA CRISTINA RIZZO SILVEIRA 028 06/03/67 148 5,92 10,00 15,92
415 090015 VANIA PEREIRA DOS SANTOS 117 20/02/71 148 5,92 10,00 15,92
416 082934 MARIA DA CONCEIÇÃO S.  ASSUNÇÃO 117 29/12/63 145 5,80 10,00 15,80
417 080731 JULIANE DE CASSIA R.  N. MARQUES 115 24/01/79 331 13,24 1,00 14,24
418 080247 ELISANGELA GOMES RIBEIRO 105 31/05/76 332 13,28 0,50 13,78
419 081187 MARLI BISCUOLA DE MORAES ZENERATO 121 13/08/56 304 12,16 1,50 13,66
420 080776 CRISTINA BIGARDI OMOSAKO 107 23/04/63 331 13,24 0,00 13,24
421 080733 MARCIA CRISTINA NOGARO SIMÕES 113 09/04/68 316 12,64 0,50 13,14
422 080678 SIMONE VICENTE FERREIRA DE FRANÇA 113 16/09/73 327 13,08 0,00 13,08
423 081165 CINTIA MARIA LAMBIASI DA SILVA 126 05/07/73 291 11,64 1,00 12,64
424 086057 KEITE MENEZES PRIMO 044 13/04/81 280 11,20 1,00 12,20
425 083014 MARCIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 121 22/02/73 282 11,28 0,50 11,78
426 081168 FABIANE APARECIDA F.  DE OLIVEIRA 109 03/04/79 277 11,08 0,50 11,58
427 082979 FABIANA CRISTINA REIS DE ALMEIDA 109 03/10/76 276 11,04 0,50 11,54
428 089943 SILVIA REGINA CHACON 004 08/08/55 0 0,00 11,50 11,50
429 080819 RICARDO BOAVENTURA DA SILVA 112 23/08/76 287 11,48 0,00 11,48
430 082933 ALESSANDRA RIBEIRO FELIX MAZETTO 122 01/02/78 230 9,20 2,00 11,20
431 082988 PAULA GISELE DE MORAES 121 05/01/81 251 10,04 1,00 11,04
432 082991 CIBELE MACHADO DA SILVA 121 09/12/83 262 10,48 0,50 10,98
433 083011 PAULA REGINA VICENTINI MARTINS 121 13/08/66 261 10,44 0,50 10,94
434 082910 ALESSANDRA CORDEIRO C. REIS 013 30/01/76 20 0,80 10,00 10,80
435 082903 ROBERTA DE ANDRADE SANTARELLI 127 21/10/80 251 10,04 0,50 10,54
436 082976 DANIELA AMARAL DO CARMO 117 03/06/81 251 10,04 0,50 10,54
437 089954 MARISA BOLANHO TEIXEIRA LIMA 113 10/03/61 0 0,00 10,50 10,50
438 086094 PRISCYLLA HIRIS SILVA OLIVEIRA 121 26/06/82 250 10,00 0,50 10,50
439 082969 MARCIA ALVES DE SIQUEIRA SOARES 126 23/07/70 249 9,96 0,50 10,46
440 086090 CAROLINA MORGADO MAGALHÃES 121 03/03/83 247 9,88 0,50 10,38
441 028839 RITA DE CASSIA SANT ANA DA SILVA 113 14/02/65 0 0,00 10,00 10,00
442 090012 NEUSA FRANCISCA DE OLIVEIRA 110 03/04/68 0 0,00 10,00 10,00
443 086048 SIMONE FRETES MENDES 112 22/03/78 0 0,00 10,00 10,00
444 083015 MARTINHA APARECIDA DOMINGUES PINTO 126 29/03/72 236 9,44 0,50 9,94
445 086084 GISELE PEDROSO DE ALMEIDA 121 28/09/83 248 9,92 0,00 9,92
446 082924 SANDRA MARIA FIGUEIREDO MOTA 038 30/03/74 236 9,44 0,00 9,44
447 082938 CINTHIA SALINE DE OLIVEIRA 112 21/11/75 138 5,52 2,00 7,52
448 086089 CAMILA BARBOSA ALFREDO 121 08/03/83 164 6,56 0,50 7,06
449 083009 LAUDICEIA MARIA SEVERO JUSTINO 130 04/07/74 148 5,92 1,00 6,92
450 083003 JULIANO CESAR APARECIDO SANCHES 121 11/01/80 144 5,76 1,00 6,76
451 082953 CLEISE MARI JOAQUIM CUNHA 112 23/03/75 148 5,92 0,50 6,42
452 086051 CHRISTIANE TOLEDO DE MOURA CAMPOS 130 09/11/80 148 5,92 0,50 6,42
453 092983 ANA PAULA DOS SANTOS BUENO 121 17/02/83 148 5,92 0,50 6,42
454 086093 MARCELA GIUDICE DE CASTRO E SILVA 121 28/07/83 148 5,92 0,50 6,42
455 083000 ROSEMEIRE AP.  MADEIRA VERARDI 130 02/10/61 147 5,88 0,50 6,38
456 082994 TATIANA DE OLIVEIRA 126 17/10/75 137 5,48 0,50 5,98
457 082940 JAQUEL RODRIGUES ALTIVO 102 07/06/68 148 5,92 0,00 5,92
458 086097 LILIAN SILVA DE SOUZA 130 28/04/81 148 5,92 0,00 5,92
459 082997 MARIA CRISTINA JANBAIN OLSEN 126 29/07/65 143 5,72 0,00 5,72
460 082968 ANA PAULA CARDOSO QUERINO 126 16/05/80 142 5,68 0,00 5,68
461 082939 DALVA DE CASSIA FABER FERREIRA 125 16/06/73 139 5,56 0,00 5,56
462 089613 MARIA LUCILEIDE F DA SILVA 112 30/01/74 101 4,04 1,00 5,04
463 082966 ROSANGELA DE LOURDES MARTINS 126 28/03/61 67 2,68 0,50 3,18
464 089953 MARILISA VIDAL GELLIS GASPARINI 127 01/05/59 0 0,00 2,50 2,50
465 086086 ANDREA APARECIDA ROSA 033 29/10/78 0 0,00 0,00 0,00



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 14 DE NOVEMBRO  DE 2003 PÁGINA 9

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP - Rua  Euclides

da Cunha, 247 - Osasco / SP

EDITAL DE PROCLAMA

PODER JUDICIÁRIO

I
Edital nº 22.224
EMERSON FERNANDO GUERRA , estado civil solteiro, profissão segurança, nascido em
1º Subd. de Osasco, SP, no dia (18/12/1973), residente e domiciliado á Av. Presidente
Médice nº 1076 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de LUIZ MARTINS GUERRA e de EDNA
MARINA ALVES GUERRA.
SARA FERNANDA BA TISTA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão do lar, nas-
cida em Subd. Casa Verde São Paulo Capital, SP, no dia (11/12/1977), residente e
domiciliada á Av. Preidente Médice nº 1076 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de ARLINDA
BATISTA DOS SANTOS. Osasco, 10/11/2003

Edital nº 22.225
JAILSON DE CASTRO , estado civil solteiro, profissão meio oficial de off set, nascido em
Sirinhaém, PE, no dia (31/03/1967), residente e domiciliado á Rua Embu-Guaçu nº 21 casa

02 Vila Menck, Osasco, SP, filho de ANTONIO JOAQUIM DE CASTRO e de MARIA DOS
PRAZERES DE CASTRO.
RITA VANDERLUCIA DA SIL VA, estado civil solteira, profissão telefonista, nascida em
Antonio Martins, RN, no dia (13/07/1971), residente e domiciliada á Rua Embu-Guaçu nº
21 casa 02 Vila Menck, Osasco, SP, filha de FRANCISCO PEDRO MARTINS e de MARIA
DE LOURDES DA SILVA. Osasco, 10/11/2003

Edital nº 22.239
JOEL SEVERINO DA CONCEIÇÃO , estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido
em Recife, PE, no dia (16/05/1958), residente e domiciliado á Rua José Luis nº 28 A Jardim
Helena Maria, Osasco, SP, filho de MARIA SEVERINA DA CONCEIÇÃO.
MARIA APARECIDA TAVARES, estado civil divorciada, profissão do lar, nascida em
Goio-ere, PR, no dia (18/04/1980), residente e domiciliada á Rua José Luis nº 28 A
Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de IVONALDO JOSE TAVARES e de MARIA
DAS GRAÇAS TAVARES. Osasco, 12/11/2003

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei Lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na Impressa Oficial do Município de Osasco SP
BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

RESUMO DAS PORTARIAS :
EXONERA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria: 558 de 04/11/03
Nome: Cláudia Rodrigues dos Santos
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 03/11/03

Portaria:  560 de 04/11/03
Nome: Francisco Gonçalves Pinheiro
Cargo:  Assistente Parlamentar
A  partir de: 03/11/03

NOMEIA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria: 536 de 22/10/03
Nome: Maria de Lourdes Luiz Faccinelli
Cargo:  Assistente Parlamentar
A  partir de:  21/10/03

Portaria: 541 de 23/10/03
Nome: Vanderlei Lázaro de Carvalho
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 23/10/03

Portaria: 542 de 23/10/03
Nome: José Wilson Ivo
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 23/10/03

Portaria: 553 de 31/10/03
Nome: Ronildo Alves Pires
Cargo:  Coordenador Parlamentar
A  partir de: 21/10/03

Portaria: 556 de 04/11/03
Nome: Iracema André  Sápia
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 04/11/03

Portaria: 557 de 04/11/03
Nome: Ruth da Silva Kohler
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 30/10/03

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
DO MUNICÍPIO DE OSASCO
Casamento Comunitário 2003

Portaria: 559 de 04/11/03
Nome: Zenilda Souza da Silva
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 04/11/03

Portaria: 561 de 04/11/03
Nome: Waldemar Cerri
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 04/11/03

PORTARIA Nº 555/03
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o(a) senhor(a) Dr. JOÃO DE
DEUS PEREIRA FILHO,  lotado no cargo de
Assessor Jurídico Responsável para respon-
der, sem prejuízo de seus vencimentos, pela
Assessoria de Planejamento de Finanças e
Auditoria Interna, a partir de 31 de outubro
de 2003, podendo, para tanto, praticar to-
dos os atos que se fizerem necessários

PORTARIA Nº 563 de 07/11/03
RESOLVE:
I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a)  ANA MARIA SAN-
TOS DE SOUZA, no período de 02/10/2003
à 16/10/2003, conforme despacho da Presi-
dência que se encontra exarado no Proces-
so Interno nº 04302/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir do dia 02 de outubro de 2.003.

PORTARIA Nº 564 de 07/11/03
RESOLVE:
I - PRORROGAR por mais 62 (sessenta e
dois) dias, a licença para tratamento de saú-
de concedido(a) ao(à) servidor(a) ANA MA-
RIA SANTOS DE SOUZA no período de 17/
10/2003 até o dia 17/12/2003, conforme des-
pacho da Presidência que se encontra
exarado no Processo Interno nº 4686/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-

tos a partir do dia 17 de outubro de 2003.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 09/03
JOSÉ BARBOSA COELHO , Presidente da
Câmara de Vereadores do Município de
Osasco, do Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas  por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º . Ficam designados para compor  a
Comissão de Avaliação proposta pela Reso-
lução nº 06/01, os servidores: Isaias de Sou-
za Lopes, Eudes Donisete de Souza e
Sandra Maria Caputo da Silva.
Artigo 2º . Fica designado o Sr. Isaias de Sou-
za Lopes para presidir a referida Comissão.
Artigo 3º . Este ato entra em vigor na data de
sua publicação.

Publique-se e cientifique-se.

Câmara Municipal de Osasco,
 07 de novembro de 2003

JOSÉ BARBOSA COELHO
 Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Munici-
pal de Osasco e publicado por edital afixado
no lugar de costume, dentro do prazo legal.
Secretaria da Câmara Municipal  de Osasco,
07 de novembro de 2.003, Ano XLII da Eman-
cipação.

UGO ALBERTO DE LIMA
Diretor-Secretário

____________________

DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/03
JOSÉ BARBOSA COELHO , Presidente da
Câmara de Vereadores do Município de
Osasco, do Estado de São Paulo, nos termos
do artigo 17, do inciso VI, da Resolução nº
12, de 12 de dezembro de 1994, e de acordo
com o que foi deliberado em 06 de novem-
bro de 2003, na conformidade do Projeto de

Decreto Legislativo nº 14/03, Decreta e Pro-
mulga o seguinte Decreto Legislativo:

ART. 1º  Fica concedido “Cartão de Prata” ao
Dr. Fernando Moreira Filho, pelos brilhantes
resultados que vem obtendo frente à Secre-
taria da Saúde de Osasco, e que confirmam
sua já conhecida capacidade de médico e
administrador.

PARÁGRAFO ÚNICO  – Do Cartão de Prata,
de que se trata o presente artigo, constarão
os seguintes dizeres:
  “ AO DR. FERNANDO MOREIRA FILHO, UM
SER HUMANO MARAVILHOSO E UM PRO-
FISSIONAL EXEPCIONAL, QUE CONSEGUE,
ATRAVÉS DA SIMBIOSE ENTRE MENTE E
CORAÇÃO, DEFLAGRAR O PROCESSO DE
SINERGIA QUE PROPICIA O DIAGNÓSTICO
PERFEITO E ORIENTA, COM PRECISÃO, A
MÃO QUE EMPUNHA O BISTURI”

ART. 2º As despesas decorrentes da execu-
ção do presente Decreto  Legislativo corre-
rão por conta de dotações próprias, constan-
tes do orçamento vigente.
ART. 3°  Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação.
ART. 4° Revogam-se as disposições em con-
trário.

Sala das Sessões Tiradentes, 06  de
novembro de 2003

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Muni-
cipal de Osasco e publicado por edital afixa-
do no lugar de costume, dentro do prazo
legal. Secretaria da Câmara Municipal de
Osasco, 06  de novembro de 2003, Ano XLII
da Emancipação.

UGO ALBERTO DE LIMA
Diretor-Secretário



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 10  OSASCO, 14 DE NOVEMBRO  DE 2003

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:


